


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений

в решение Думы города Иркутска


от 29 сентября 2017 года № 006-20-380568/7


Принято на   42  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                 «  29 »   сентября   2022 
года

 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с законодательством Российской Федерации , 
руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 года  
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А: 


1. Внести в решение Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2017 года № 006-20-380568/7 «О порядке 
предоставления администрацией города Иркутска помещений для 
проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской  
Федерации, депутатов Законодательного Собрания Иркутской 
области, депутатов Думы города Иркутска с избирателями» с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска                                    от 26 марта 2021 года № 
007-20-024257/1, следующие изменения:

1)	 в преамбуле слова «п. 5 ст. 11 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» заменить словами «ч. 6 ст. 17 Федерального закона «Об общих 



принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации»;


2)	 в пункте 1 Приложения № 1 слова «Федеральным законом                          
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:

1)  официальное опубликование настоящего Решения в 
установленном порядке;

2)  внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2017 года № 006-20-380568/7 «О порядке 
предоставления администрацией города Иркутска помещений для 
проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области, депутатов Думы города Иркутска с 
избирателями» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  29   »   сентября       2022г.

№ 007 - 20 - 042522/2



